

Anholt Havn A/S
Nordre Kajgade 7
8500 Grenaa
CVR-nr. 32653820

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.04.2018

Dirigent

Navn: Kirsten Hvid Schmidt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Anholt Havn A/S
Nordre Kajgade 7
8500 Grenaa

CVR-nr.: 32653820
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Henrik Skade Carstensen
Kirsten Hvid Schmidt
Lars Mohr Christensen

Direktion

Kirsten Hvid Schmidt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af lystbådehavn og udlejning af faciliteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017 blev et overskud på 346 t.kr. imod 330 t.kr. i 2016.

Resultatet af den ordinære havnedrift anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.314.071	1.755.795
Personaleomkostninger	1	(94.003)	(643.468)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(660.399)</u>	<u>(568.211)</u>
Driftsresultat		559.669	544.116
Andre finansielle indtægter		307	874
Andre finansielle omkostninger		<u>(129.769)</u>	<u>(125.516)</u>
Resultat før skat		430.207	419.474
Skat af årets resultat	3	<u>(83.504)</u>	<u>(89.757)</u>
Årets resultat		<u>346.703</u>	<u>329.717</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>346.703</u>	<u>329.717</u>
		<u>346.703</u>	<u>329.717</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.835.093	2.852.238
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.254.123	4.425.807
Materielle anlægsaktiver	4	7.089.216	7.278.045
Anlægsaktiver		7.089.216	7.278.045
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		89.590	3.555
Andre tilgodehavender		58.951	61.968
Periodeafgrænsningsposter		8.807	12.013
Tilgodehavender		157.348	77.536
Likvide beholdninger		507.547	32.331
Omsætningsaktiver		664.895	109.867
Aktiver		7.754.111	7.387.912

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		4.938.177	4.591.474
Egenkapital		5.488.177	5.141.474
Udskudt skat		151.000	130.000
Andre hensatte forpligtelser	5	0	368.500
Hensatte forpligtelser		151.000	498.500
Bankgæld		1.125.000	1.350.000
Finansielle leasingforpligtelser		193.224	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.318.224	1.350.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	273.886	225.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.511	44.972
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.790	43.262
Skyldig selskabsskat		54.026	22.546
Anden gæld	7	415.497	62.158
Kortfristede gældsforpligtelser		796.710	397.938
Gældsforpligtelser		2.114.934	1.747.938
Passiver		7.754.111	7.387.912
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	4.591.474	5.141.474
Årets resultat	0	346.703	346.703
Egenkapital ultimo	550.000	4.938.177	5.488.177

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	89.882	580.301
Pensioner	0	16.320
Andre omkostninger til social sikring	4.121	46.847
	94.003	643.468
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	2
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	660.399	568.211
	660.399	568.211
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	70.026	24.757
Ændring af udskudt skat	21.000	65.000
Regulering vedrørende tidligere år	(7.522)	0
	83.504	89.757

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.707.051	6.231.622
Tilgange	102.320	369.250
Kostpris ultimo	3.809.371	6.600.872
Af- og nedskrivninger primo	(854.813)	(1.805.815)
Årets afskrivninger	(119.465)	(540.934)
Af- og nedskrivninger ultimo	(974.278)	(2.346.749)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.835.093	4.254.123
Ikke ejede aktiver	-	301.042

5. Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har hensat beløb til udbedring af selskabets vejanlæg i forbindelse med stormskader.

	Forfald inden for 12 måneder	Forfald inden for 12 måneder	Forfald efter 12 måneder	Restgæld efter 5 år
	2017	2016	2017	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	225.000	225.000	1.125.000	450.000
Finansielle leasingforpligtelser	48.886	0	193.224	N/A
	273.886	225.000	1.318.224	450.000
			2017	2016
			kr.	kr.
7. Anden gæld				
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			5.173	9.009
Andre skyldige omkostninger			410.324	53.149
			415.497	62.158

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Nordhavnen A/S, Driftsselskabet Grenaa Havn A/S, og Udviklingselskabet GH A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.500 t.kr. i ejendomme. Ejerpantebrevet står til sikkerhed for alt mellemværende med en af selskabets bankforbindelser og dækker desuden mellemværende med tilsvarende bankforbindelse i selskabets moderselskab Grenaa Havn A/S. Den samlede gæld til bankforbindelsen pr. 31.12.2017 udgør 76,4 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.835 t.kr.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Grenaa Havn A/S, Grenaa Navn og hjemsted
